
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072600198

198

Nº 139, segunda-feira, 26 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 SRP

Nº Processo: 201/2021. Objeto: Aquisição de diversos materiais esportivos, entre outros para atender
a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer do Município de Governador Mangabeira/BA. Total
de Itens Licitados: 62. www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 983531, Edital 041/2021. Edital e
Entrega das Propostas: À partir de 26/07/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 06/08/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

LUÍS ARMANDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado através
do Decreto nº 347, de 28 de Junho de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011-21PEFMS em 06/08/2021 às 08:00h (Horário
Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: Contratação de empresa para segurar os
veículos da secretaria de saúde e seus equipamentos - FUNSAÚDE. O Edital encontra se
disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº
885510 e na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações
no Setor de Licitação de 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

JURACI PEREIRA DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Torna publico que no dia 10/08/21 às 9h. Objeto: serviços de manutenção
preventiva e corretiva com reposição de peças nos equipamentos médicos e odontológicos
das unidades de saúde. Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br.
Informações: na sede, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-Ba, 23 de julho de 2021.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Chamada Pública nº 001/2021, dia 09/08/2021, as 14:00h na sede da Prefeitura
Municipal. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, do
município de Ibititá. Edital disponível no Site: www.ibitita.ba.gov.br/diario/licitacao.
Informações: Setor de Licitações, e-mail: licitarpmi@gmail.com.

Ibititá, 22 de Julho de 2021
ROGER DE OLIVEIRA RAMOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021PE-PMI

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial do Município,
designado através do Decreto nº024 de 05 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições,
torna público a realização do Pregão Eletrônico-SRP nº. 0004-21PE-PMI/2021, no dia
05/08/2021, às 14h00, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: a presente licitação tem
por objeto o registro de preços para eventual contratação de empresa do ramo para
prestação de serviços gráficos de produção de materiais diversos, em atendimento a
Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias, conforme especificações quantidades
contidas no termo de referência do edital. O Edital completo estará disponível nos sites:
www.igapora.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura
Municipal de Igaporã, setor de licitações, no horário de expediente externo das 08hs até
as 12hs. Demais informações poderão ser solicitadas pelo telefone (77) 3460-1021 Ramal
209, email: licitacao@igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 23 de julho de 2021.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
faz saber que realizará pregão eletrônico Nº. 012/2021 na plataforma de licitações do Banco
do Brasil, registrado sob número 885507, cujo objeto é : registro de preços para futura
contratação de empresa especializada em fornecimento fracionado de recarga de oxigênio
medicinal cil 10m³, oxigênio medicinal cil g.p 1m³, oxigênio medicinal cil pp 1.0m³, oxigênio
medicinal cil pp 1.5³, destinados a rede de saúde do município de Igrapiúna/Ba, como
também da unidade de referência microrregional covid-19, instalada no Hospital Municipal
Antônio Da Costa Pinto Dantas em Ituberá/Ba, no enfrentamento da emergência decorrente
do covid-19. tipo: menor preço por lote, a integra do edital e seus anexos encontra-se
disponível no site www.igrapiuna.ba.gov.br no link "licitações" e no site www.licitacoes-
e.com.br com prazo para recebimento das propostas até as 08:00min do dia 06 de agosto
de 2021 e início da sessão de disputa de preço via internet no site www.licitacoes-e.com.br,
ocorrerá as 09:00min do dia 06 de agosto de 2021. Informações na coordenação de
Licitações de Igrapiúna ou fone (73) 3225-1072/e-mail: colic@igrapiuna.ba.gov.br

Igrapiúna, 26 de agosto de 2021
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

Objeto: Serviços de engenharia para conclusão de 01 quadra coberta com vestiário no
Distrito de Bonfim de Ipirá, conforme Termo de Compromisso PAC 207971/2014. Dia
10/08/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

MURILO TADEU DA SILVA LIMA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2021

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PRegão Presencial N° 025/2021 Destinada à Aquisição de Artigos de Cama,
Mesa e Banho, Colchões e Utensílios e Utilidades de Uso Doméstico, Para Atender às
Necessidades das Secretarias do Município de Itajuípe, Conforme Especificação Constante
No Termo de Referência. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e documentos
será no dia 05 de Agosto de 2021, às 09:30h, na Secretaria de Administração Municipal,
situada na Trav. Rotary Clube s/n ( Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da PMI
das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

CHARLES O. DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 3/2021

O município de Itanagra torna Público aos interessados que realizará licitação na
modalidade credenciamento n° 003/2021, Tipo: menor preço, regime de execução: empreitada
por preço unitário, critério de adjudicação: global, cujo objeto é a Aquisição de Hortifrutigranjeiros
Aos Grupos Formais e Informais da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e Suas
Organizações, Interessados Em Apresentar Proposta Financeira Para Fornecer Ao Município de
Itanagra Em Atendimento Ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, Destinados à
Elaboração da Merenda Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino, com sessão de abertura
às 10:00h no dia 11/08/2021, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Itanagra -
Bahia, situada na Praça Eurico de Freitas, 466, Centro. O edital pode ser adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2021/. Maiores informações
através do tel. (75) 3453-2158, do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

Itanagra, 22 de julho de 2021.
MAURICIO VIANA BARBOSA LOPES

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - SRP

O Município de Itapebi torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº021/2021, objetivando o Registro de Preços para aquisição de equipamentos,
suprimentos, periféricos e acessórios de informática para a prefeitura municipal de Itapebi-
BA, por meio da plataforma "licitacoes-e", Tipo: Menor Preço por lote Sessão de Abertura
das propostas: 05 de Agosto de 2021, às 08:30 horas. O edital se encontra à disposição
para retirada no site www.licitacoes-e.com.br, As divulgações dos outros atos poderão ser
vistas no Diário O?cial do Município, através do https://io.org.br/ba/itapebi/diario Oficial.
Maiores informações através do e-mail: itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua
Othon Cachoeira Costa, 204 - Cidade Alta - Itapebi - Bahia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - SRP

O Município de Itapebi torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº022/2021, objetivando o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal para atender as necessidades das
secretarias municipais de Itapebi-BA, por meio da plataforma "licitacoes-e", Tipo: Menor
Preço por lote Sessão de Abertura das propostas: 05 de Agosto de 2021, às 10:00 horas.
O edital se encontra à disposição para retirada no site www.licitacoes-e.com.br, As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
https://io.org.br/ba/itapebi/diarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Cidade Alta
- Itapebi - Bahia.

Em 22 de Julho de 2021.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2021

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 037-2021, Processo
Administrativo: 157-2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação De Empresa
Para Aquisição De Equipamentos De Raio-X, Para Atender As Necessidades Dos Pacientes
Assistidos Pelos Sus - Sistema Único De Saúde, Através Do Hospital Maternidade Maria
Eunice Dultra Soares, Pertencente Ao Município De Itatim - Ba, De Acordo Com Os Recursos
Da Emenda Parlamentar 71060004 - Bancada Da Bahia. Sessão de abertura às 09:00 horas
do dia 06/08/2021, no Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital
disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL
COMPRAS (supra citado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores
informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 23 de julho de 2021
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2021

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 047/2021 objetivando a contratação de empresa para
aquisição de material penso para manutenção dos serviços da Secretaria de Saúde. A
Sessão ocorrerá no dia 06 de agosto de 2021, às 09:00h (nove horas), no Portal de
licitações do Banco do Brasil. O edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, no site www.itororo-ba.portaltp.com.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2021

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 048/2021, objetivando a Contratação de empresa para
fornecimento de água mineral para atender a demanda da secretarias da Prefeitura
Municipal de Itororó-BA. A entrega e abertura das propostas serão no dia 06 de agosto de
2021, às 10:00h (dez horas) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de
Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.


		2021-07-26T08:28:50-0300




